
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО  
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

П Р И К А З
A<j", Лр-/с / №

Г О зачислении поступающих на "I 
очную форму обучения

В соответствии с планом приема поступающих в рамках контрольных цифр 

приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, утвержденных приказом Федерального агентства железнодорожного 

транспорта от 11 мая 2018 года № 156, и на основании решения приемной 

комиссии

п р и к а з ы в а ю :

Нижеперечисленных поступающих зачислить на очную форму обучения с 

1 сентября 2018 года обучающимися первого курса Калужского филиала 

ПГУПС:

на базе основного общего образования по специальности 08.02.10 
«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Антонов Кирилл Сергеевич 3,9
2 Гапеенок Екатерина Степановна 3,94
3 Гасымов Алан Мазаддинович 3,77
4 Гасяк Илья Олегович 3,79
5 Гришин Дмитрий Сергеевич 3,94
6 Ермаков Денис Сергеевич 3,82
7 Иванов Константин Александрович 3,94
8 Корастылев Иван Олегович 4,06
9 Красильникова Татьяна Владимировна 3,82
10 Лебзина Анастасия Александровна 3,77
11 Максимов Константин Вадимович 4
12 Мартынов Максим Дмитриевич 3,78



13 Новосад Алена Леонидовна 3,94
14 Потапов Кирилл Алексеевич 3,88
15 Сорокин Владимир Александрович 3,88
16 Татаринов Андрей Вадимович 3,82
17 Усачев Павел Викторович 3,77
18 Ферапонтов Вячеслав Владимирович 3,79
19 Фриз Владимир Дмитриевич 3,77
20 Якушина Ирина Алексеевна 4

на базе основного общего образования по специальности 13.02.07 
«Электроснабжение (по отраслям)»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Бердник Никита Олегович 4,29
2 Бормотов Богдан Пламенович , 4,28
3 Волкова Елена Сергеевна 4,06
4 Кацуба Данила Русланович 4,06
5 Клевцов Иван Юрьевич 4,06
6 Матвиец Софья Валерьевна 4,29.
7 Павлов Сергей Владимирович 4,12
8 Пшеничников Сергей Дмитриевич 4,18
9 Сагидолдинов Николай Муратович 4,18
10 Сотавов Хункерхан Отарханович 4,11
11 Сучков Максим Александрович 4
12 Таскаев Евгений Александрович 4,05
13 Филиппов Евгений Сергеевич 4,06
14 Фисенко Александр Сергеевич 4,42
15 Чебатуро Елена Николаевна 4,22

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 
«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Андрианова Виктория Алексеевна 4,78
2 Гангал Даниил Романович 4,82
3 Голованова Полина Игоревна 4,67
4 Зуева Анна Евгеньевна 4,65
5 Илюшин Иван Сергеевич 4,5
6 Кириллова Елизавета Александровна 4,56
7 Колоскова Светлана Владимировна 4,61
8 Ли Милана Александровна 4,35
9 Никитина Марьяна Юрьевна 4,56
10 Осипова Валерия Валерьевна 4,67



11 Пискунова Анастасия Романовна 5
12 Реуцкая Яна Андреевна 4,33
13 Селезнева Мария Сергеевна 4,58
14 Турчанинов Егор Владиславович 5
15 Феденева Анастасия Павловна 4,39
16 Хромова Дарья Максимовна 4,53
17 Цурикова Анна Сергеевна 5
18 Чернов Андрей Александрович 4,35
19 Шашкова Диана Денисовна 4,39
20 Шоршина Наталья Сергеевна 4,59

на базе основного общего образования по специальности 23.02.04 
«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)»
№
п/п ФИО ^ Средний балл

1 Аширов Руслан Константинович 4,11
2 Ватин Даниил Дмитриевич 4
3 Воронцов Егор Федорович 4,06
4 Денисов Алексей Михайлович 4,06
5 Здориков Савелий Анатольевич 4,18
6 Земских Павел Александрович 4,06
7 Илюшин Никита Владимирович 4,06
8 Индюков Павел Павлович 4
9 Калашников Максим Владиславович 4,06
10 Кокорев Владимир Игоревич 4,18
11 Кутузов Владислав Алексеевич 4,06
12 Куцевич Максим Денисович 4,17
13 Маликов Николай Александрович 4,12
14 Парий Ярослав Олегович 4,24
15 Полосин Григорий Сергевич 4
16 Ронов Данила Олегович 4
17 Руденко Юрий Игоревич 4,12
18 Серегин Иван Андреевич 4,17
19 Спиридонов Константин Владимирович 4,11
20 Спирин Вячеслав Владимирович 4,19
21 Ушаков Кирилл Олегович 4,18
22 Халезов Иван Сергеевич 4,06
23 Хмелев Вячеслав Петрович 4,05
24 Шафранский Андрей Алексеевич 4,06
25 Яковлев Даниил Сергеевич 4



w

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 
«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог»

№
п/п ФИО Средний балл

1 Акимов Глеб Евгеньевич 4,24
2 Алалыкин Антон Фарходович 4,21
3 Богатов Илья Владимирович 4,58
4 Буров Владислав Николаевич 4,29
5 Бушуёнков Илья Николаевич 4,24
6 Валуев Егор Викторович 4,41
7 Воробьев Денис Сергеевич 4,26
8 Доминко Денис Романович 4,6
9 Дутчак Никита Владимирович 4,29
10 Ефимов Никита Алексеевич 4,22
11 Жиряков Роман Викторович 4,56
12 Загвоздин Александр Сергеевич 4,35
13 Киселев Никита Владимирович 4,24
14 Ковалёв Никита Андреевич 4,22
15 Ковтуненко Станислав Валерьевич 4,24.
16 Козак Евгений Дмитриевич 4,22
17 Колязин Александр Дмитриевич 4,29
18 Литвин Андрей Анатольевич 4,41
19 Лосев Константин Николаевич 4,39
20 Малахов Никита Александрович 4,21
21 Мысов Александр Игоревич 4,5
22 Насибуллин Руслан Рафикович 4,61
23 Питерский Степан Владимирович 4,22
24 Савочкин Никита Сергеевич 4,28
25 Самохин Владислав Иванович 4,78
26 Ферапонтов Евгений Александрович 4,39
27 Чудалев Вадим Игоревич 4,71
28 Юдин Владимир Сергеевич 4,26
29 Юхлимов Алексей Игоревич 4,42
30 Якушев Кирилл Владимирович 4,28

на базе основного общего образования по специальности 27.02.03 
«Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном

транспорте)»
№
п/п ФИО Средний балл

1 Алексеев Фёдор Михайлович 4,17
2 Валуев Максим Александрович 4,47
3 Глотов Сергей Борисович 4,32



4 Диденко Анна Константиновна 4,31
5 Дикарев Евгений Александрович 4,12
6 Дюкина Дарья Александровна 4,47
7 Кушнеров Максим Сергеевич 4,37
8 Мартынов Егор Андреевич 4,17
9 Мурашова Маргарита Андреевна 4,22
10 Николаева Анжелика Александровна 4,43
11 Орлова Дарья Алексеевна 4,29
12 Плахова Татьяна Алексеевна 4,41
13 Подмаркова Валентина Викторовна 4,24
14 Прохницкий Максим Игоревич 4,31
15 Родин Данила Михайлович 4,18
16 Толмачев Дмитрий Александрович 4,17
17 Федина Дарья Владимировна 4,61
18 Федоров Юрий Юрьевич 4,18
19 Чернышева Маргарита Андреевна 00 оо

20 Шеверева Ксения Денисовна * 4,58

Директор Калужского филиала 
ПГУПС

С.В. Котенкова


